
 

DECRETO   PRESIDENZIALE

PRESIDENTE Presidente De Luca Vincenzo

CAPO GABINETTO Avv. Bove Almerina - Capo Gabinetto

ASSESSORE Presidente De Luca Vincenzo

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Romano Rosanna

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA 
DIR. / DIRIGENTE STAFF  

DECRETO N° DEL

108 14/11/2023

Oggetto: 

"Fondazione Parco letterario Giordano Bruno". Nomina revisore.



IL PRESIDENTE
Premesso che
a) con deliberazione n. 2094 del 30/11/2007, la Giunta Regionale della Campania ha promosso la costituzione

della “Fondazione Parco Letterario Giordano Bruno”, con sede in  Nola (NA),  approvandone lo schema di
statuto,  previa  condivisione  con  le  altre  amministrazioni  interessate  e  con  il  Comitato  promotore  della
costituzione; 

b) con atto del notaio E. Ruocco di Nola rep. 28914 racc. n. 8769 del 20 dicembre 2008, è stata costituita dalla
Regione Campania, dal Comune di Nola e dalla Provincia di Napoli la “Fondazione Parco Letterario Giordano
Bruno”;

c) la Fondazione non ha scopo di lucro ed ha scopi di pubblica utilità e si propone di promuovere la conoscenza
e la diffusione della figura e del pensiero del filosofo Giordano Bruno, nonché delle altre personalità che siano
distinte nelle vicende delle collettività umana originarie o comunque collegate al territorio del Parco;

d) con deliberazione n. 22 del 22/11/2020 la Giunta regionale ha preso atto della proposta di modifica dello
statuto della “Fondazione Parco Letterario Giordano Bruno”;

e) con atto del notaio Diomede Falconio, rep. 20366 racc. n. 9371 del 21 febbraio 2020, è stato approvato il
nuovo testo dello statuto della “Fondazione Parco Letterario Giordano Bruno”;

f) l’articolo 12 bis del novellato statuto stabilisce che il revisore unico dei conti, scelto tra gli iscritti al registro dei
revisori legali, è nominato dalla Regione Campania, dura in carico tre anni e può essere confermato solo una
volta;

Rilevato che, con pec del 28/09/2023, il Presidente della Fondazione ha comunicato che è giunto a scadenza
l’incarico del revisore dott. Giuseppe Salvati, nominato il 26/03/2020, e ha richiesto al socio Regione di procedere
alla nomina di competenza;

Vista la nota 22764/UDCP/GAB/GAB del 8/11/2023 con la quale si conferma nell’incarico di revisore unico il dott.
Giuseppe Salvati, nato ***OMISSIS*** , il ***OMISSIS; 

Visto  il  curriculum vitae del  dott.  Giuseppe Salvati  dal  quale si  desume che il  medesimo è in  possesso dei
requisiti e delle capacità professionali per ricoprire l’incarico di cui trattasi;

Acquisita agli  atti  degli  uffici  competenti  la  dichiarazione  di  insussistenza  di  cause  di  inconferibilità  e  di
incompatibilità all’incarico, resa ai sensi della normativa vigente in materia;

Ritenuto, pertanto,
a) di dover nominare il dott. Giuseppe Salvati quale revisore unico della “Fondazione Parco Letterario Giordano

Bruno”;
b) di dover precisare che, ai sensi dell’art. 12 bis, comma 2 dello statuto della Fondazione, il  compenso per

l’incarico è determinato dal Consiglio di  amministrazione nei limiti  previsti  dalla legislazione vigente e dai
regolamenti a valere sul bilancio dell’ente;

c) di dover stabilire che, ai sensi dell’art. 12 bis comma 3 dello statuto della Fondazione, l’incarico ha durata
triennale a decorrere dall’adozione del presente provvedimento;

Visti
a) l’art. 47 lettera e) e l’art. 48 dello Statuto della Regione Campania;
b) lo statuto della “Fondazione Parco letterario Giordano Bruno”;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dai  competenti  uffici  e  delle  risultanze  e  degli  atti  tutti  richiamati  nelle
premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti  di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della
stessa resa dal Direttore Generale a mezzo di sottoscrizione del presente atto

DECRETA
1. di  nominare  il  dott.  Giuseppe  Salvati, nato  a  ***OMISSIS** il  ***OMISSIS,  quale  revisore  unico  della

“Fondazione Parco Letterario Giordano Bruno”;
2. di precisare che, ai sensi dell’art. 12 bis, comma 2 dello statuto della Fondazione, il compenso per l’incarico è

determinato dal Consiglio di amministrazione nei limiti previsti dalla legislazione vigente e dai regolamenti a
valere sul bilancio dell’ente;

3. di stabilire che, ai sensi dell’art. 12 bis comma 3 dello statuto della Fondazione, l’incarico ha durata triennale a
decorrere dall’adozione del presente provvedimento;

4. di  inviare  il  presente  provvedimento  al  Gabinetto  del  Presidente  della  Giunta  regionale,  alla  Direzione
Generale per le Politiche culturali e il turismo per gli adempimenti consequenziali, compresa la notifica agli
interessati,  all’Ufficio  Speciale  per  il  controllo  e  la  vigilanza  su  enti  e  società  partecipate  per  quanto  di



competenza,  alla  Segreteria  di  Giunta  per  la  trasmissione  del  provvedimento  al  Consiglio  regionale  per
l’espressione  del  gradimento  ai  sensi  dell’art.  48  dello  Statuto,  alla  sezione  “Casa  di  Vetro”  del  sito
istituzionale.

DE LUCA

   


